Biz bu tebliğimizde kısaca Hacı Bayram-ı Velî'nin hayatı ve tasavvuf anlayışından bahsedeceğiz. Ayrıca ona dair yazılmış ve bir ara türbesinde levhâ halinde asılı bulunduğu halde sonradan kaybolmuş dolayısıyla şimdiye kadar yayınlanmamış beş adet medhiyye ile bir adet beyitin metinlerini takdim etmeye çalışacağız.

Hacı Bayram-ı Velî, 753/1352 tarihinde Ankara'nın, o sıralarda Solfasıl adıyla bilinen köyünde dünyaya gelmiştir. Babasının adı Koyunluca Ahmed, kendi adı da Nu'man'dır. Daha sonraları intisab etmiş

(1) Mehmet Ali Aynî, Hacı Bayrâm-ı Velî, (Sadeleştirilen, H. R. Yananlı), Akabe Yayınları, İst. 1986, s. 127.

yani; «Ticaretin ve alışverişin kendilerini Allah'ı anmaktan alıkoymadığı kişiler»den olmaktadır.

Hacı Bayrâm hakkında bilgi veren kaynaklar da, onun sabah namazından sonra okuduğu Arapça bir virdi kaydedilmekteyse de, tasavvufî anlayışı hakkında pek fazla bilgi bulunmamaktadır (11).

833/1429 tarihinde Ankara'da vefat eden ve defnedilen Hacı Bayrâm-ı Velî'den sonra yerine, Akşemseddin halife olmuş ve Bayrâmîye tarikatı, **Şemsiyye, Melâmîyye-i Bayrâmîyye** ve **Celvedîyye** olmak üzere başlıca üç kola ayrılmıştır.

Kezâlik Hacı Bayrâm-ı Velî'nin, Yunus tarzında bazı ilâhîleri bilinmektedir. Kurduğu Bayrâmîyye tarikatı sayesinde şöhreti bütün Türkiye'de asırlarca yaşayan bu büyük sülûfinin müridleri arasında da bir çok şairler yetişmiştir. Bunlardan Yazıcı Salâhaddin'in oğlu, Yazıcıoğlu mahlasıyla meşhur Mehmed, 853/1449'de bitirdiği Muhammediyye adlı eseri sayesinde yalnız Türkiye'de değil, XVI. yüzyıldan başlayarak Kırım'da ve daha sonraki zamanlarda da Kazan Türkleri ve Başkırtlar arasında büyük bir kudsiyyet kazanmıştır.» (17)

«Hacı Bayrâm-ı Velî'nin, Anadolu'da millî edebiyatın ve tasavvufî edebiyatın gelişip yerleşmesinde de büyük rolü olmuştur.